

Kommunstyrelsen

Svar på revisionsrapport, delårsrapport 2024

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Kommunstyrelsen noterar revisionens synpunkter

Ärendet i korthet

KPMG har på uppdrag av kommunens revisorer översiktligt granskat delårsrapporten per 2024-08-31. Revisionen önskar att kommunstyrelsen lämnar svar på rekommendationer och slutsatser som finns redovisade i rapporten. Svar önskas senast den 24 januari 2025. Av svaret bör det framgå vilka eventuella åtgärder som ska vidtas och när de beräknas vara genomförda.

Förvaltningens övervägande

KPMG har på uppdrag av kommunens revisorer översiktligt granskat delårsrapporten per 2024-08-31. Med anledningen av granskningen har följande rekommendationer och synpunkter framkommit:

1. Kommunen redovisar samtliga leasingkontrakt som operationell leasing vilket kan vara ett avsteg från RKR R5.

Svar: Arbete pågår med att räkna på nya stora hyresavtal. Beräknas att vara klart kring årsskiftet 2024/2025.

2. Bidrag avseende ”Säkerställa en god vård och omsorg av äldre personer” har vid delåret intäktsförts i sin helhet och upparbetade kostnader har inte bokförts kopplat till projektet.

Svar: Bidraget är på 4,7 mkr och har funnits sedan 2021. Socialstyrelsen har meddelat att de ej kommer att kräva en speciell redovisning avseende dessa kostnader.

3. Kommunen har inte justerat fordran avseende fastighetsskatt vid delåret och har därmed en för låg fordran om 1,8 mkr.

Svar: SKR levererar underlag för fordran avseende fastighetsskatt en gång per år i samband med bokslutet, där det finns en prognos för kommande år. Tidigare år har justering av fordran endast gjorts i samband med bokslutet. Från och med 2025 avser kommunen att justera fordran utifrån den prognos som SKR lämnat vid årsskiftet även vid delåret.

4. Kommunen har avseende skatteprognosen 2024 tagit hela intäkten per delåret vilket inte är förenligt med RKR R2 där det framgår att årets skatteprognos ska fördelas jämnt över året. Kommunen har därmed en för hög intäkt/fordran om 0,8 mkr.

Svar: Bevakas 2025 så att detta sker på ett korrekt sätt.

5. Kommunen har tidigare år tagit upp kostnader i sin redovisning för reparationer av Vikbron om 2 mkr. Dessa kostnader avser arbeten som ännu inte utförts och finns således kvar som en skuld i kommunens balansräkning.

Svar: Projektet reparation Vikbron startade 2022 och uppbokning gjordes i slutet av 2022. Projektet har tappat fart på grund av kulturminnesmärkning med mera (tillstånd).

6. Kommunen har kvarvarande bidrag från 2020-2023 där kommunen delvis intäktsfört dessa under 2024 samt att delar finns kvar i balansen från 2023. Dessa poster påverkar därmed kommunens resultat per delår positivt.

Svar: En del av bidragen kommer att intäktsföras under 2024, en del inväntar kommunen uppgifter om eventuell återbetalningsskyldighet.

7. Modellen med endast ett verksamhetsmål är nytt för år 2024. Syftet med verksamhetsmålen är att de ska visa hur mycket av de olika verksamheterna som ryms inom de finansiella målen. KPMG bedömer därför att det finns ett utrymme att vidareutveckla målstyrningen.

Svar: Ånge kommun är en av dom kommuner i landet som har den högsta sjukfrånvaro. 2023 var kostnaden för sjuklön 15 mkr. Kommunen har därför valt att fokusera på endast ett verksamhetsmål som omfattar all verksamhet i kommunen, även bolagen.

Sjukfrånvaro totalt bland anställda, kommun, andel (%), Ånge, värde: 9.3, år: 2023. Källa Kolada



8. Öronmärkning finns varken i lagstiftning eller i förarbeten. Öronmärkta medel bör redovisningsmässigt ses som rent interna poster utan koppling till vare sig räkenskaper eller balanskravet.

Svar: Förslag till reviderade riktlinjer för god ekonomisk hushållning är på väg till kommunfullmäktige.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet ligger i linje med fokusområde med hållbar vardag.

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet ligger i linje med fokusområde med hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet ligger i linje med fokusområde med hållbar gemenskap.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet ligger i linje med fokusområde med hållbar kompetens.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet ligger i linje med fokusområde med hållbar natur.